14
13

[image: image1.jpg]

Администрация

Муниципального образования Алапаевское

Постановление

  12 апреля    2016 г.
                               №   303
г.  Алапаевск
Об организации и проведении мероприятий, посвященных 30-й годовщине катастрофы на Чернобыльской атомной электростанции в 1986-1990 годы

В целях исполнения протокольных поручений Протокола от 05.04.2016г. № 8 заседания организационного комитета при Правительстве Свердловской области по проведению мероприятий в связи с памятными событиями отечественной истории по вопросу подготовки и проведении в Свердловской области мероприятий, посвященных 30-й годовщине катастрофы на Чернобыльской атомной электростанции, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования Алапаевское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести на территории муниципального образования Алапаевское в апреле 2016 года мероприятия, посвященные 30-й годовщине катастрофы на Чернобыльской атомной электростанции, согласно плану мероприятий, посвященных 30-й годовщине катастрофы на Чернобыльской атомной электростанции на территории муниципального образовании Алапаевское (Приложение № 1).

2. Обязать организаторов мероприятий, посвященных 30-й годовщине катастрофы на Чернобыльской атомной электростанции на территории муниципального образования Алапаевское обеспечить соблюдение порядка организации и проведения мероприятия в соответствии с требованиями, установленными постановлением Правительства Свердловской области от 30 мая 2003 года № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей»:

2.1. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» муниципального образования Алапаевское И.В.Беляевой организовать проведение торжественного мероприятия, посвященного 30-й годовщине катастрофы на Чернобыльской атомной электростанции на базе муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» муниципального образования Алапаевское, которое состоится 15 апреля 2016 года в период с 15.00.ч. до 17.00.ч. по адресу: Свердловская область, Алапаевский район, рабочий поселок Верхняя Синячиха, ул. Октябрьская, д. 17.
2.2. Начальнику отдела социальных гарантий Администрации муниципального образования Алапаевское М.Р.Немытовой обеспечить участие представителей муниципального образования Алапаевское в Памятном мероприятии, посвященном 30-й годовщине катастрофы на Чернобыльской атомной электростанции, которое состоится в г.Екатеринбурге 26 апреля 2016 года.
2.3. Начальнику отдела физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации муниципального образования Алапаевское В.Д.Тришевскому обеспечить доставку участников Памятного мероприятия, посвященного 30-й годовщине катастрофы на Чернобыльской атомной электростанции, которое состоится в г. Екатеринбурге 26 апреля 2016 года.

3. Назначить уполномоченным представителем муниципального образования Алапаевское на публичном мероприятии, указанном в подпунктах 2.1., 2.2., 2.3. пункта 2. настоящего постановления – начальника отдела социальных гарантий Администрации муниципального образования Алапаевское М.Р. Немытову.

3.1. Обязать уполномоченного представителя муниципального образования Алапаевское:

3.1.1. Присутствовать на публичном мероприятии.
3.1.2. Обеспечивать совместно с уполномоченным представителем органа внутренних дел общественный порядок и безопасность граждан, а также соблюдение законности при его проведении.
3.1.3. Совместно с директором муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» муниципального образования Алапаевское И.В. Беляевой и подразделениями полиции предусматривать меры по запрету продажи спиртных, слабоалкогольных напитков, пива в местах проведения мероприятия (в том числе на открытых площадках), проноса любых напитков в стеклянной таре, а так же меры по удалению с мероприятия лиц, находящихся в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения.
3.1.4. Совместно с отделом экономики Администрации муниципального образования Алапаевское (М.Г.Егорова) заблаговременно довести настоящее постановление до сведения предпринимателей, чьи магазины находятся вблизи места проведения мероприятия.

4. Главам сельских (поселковой) администраций Администрации муниципального образования Алапаевское:

4.1. Провести координационные советы с руководителями организаций, предприятий, советами общественных организаций по выполнению мероприятий согласно плана.

4.2. Оказать содействие в организации и проведении торжественного мероприятия, посвященного 30-й годовщине катастрофы на Чернобыльской атомной электростанции на базе муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» муниципального образования Алапаевское, которое состоится 15 апреля 2016 года в период с 15.00.ч. до 17.00.ч. по адресу: Свердловская область, Алапаевский район, рабочий поселок Верхняя Синячиха, ул. Октябрьская, д. 17.
5. Отделу по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе Администрации муниципального образования Алапаевское (В.В. Волков) обеспечить:

5.1. Прогнозирование и оценку факторов возможного возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в период проведения мероприятий.

5.2. Своевременно доводить до организаторов мероприятий, директора муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» муниципального образования Алапаевское               И.В.Беляевой, информацию о возникших чрезвычайных ситуациях, последствия которых могут повлиять на безопасность жизни и здоровья участников и зрителей проводимого мероприятия.

6. Утвердить:

6.1. План мероприятий, посвященных 30-й годовщине катастрофы на Чернобыльской атомной электростанции на территории муниципального образовании Алапаевское (Приложение № 1).

6.2. Смету расходов на проведение торжественного мероприятия, посвященного 30-й годовщине катастрофы на Чернобыльской атомной электростанции на базе муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» муниципального образования Алапаевское, которое состоится 15 апреля 2016 года (Приложение № 2).

7. Муниципальному казенному учреждению «УЖКХ, С и ООМС» осуществить финансирование расходов на проведение торжественного мероприятия, посвященного30-й годовщине катастрофы на Чернобыльской атомной электростанции, согласно утвержденной смете.

8. Управлению образования Администрации муниципального образования Алапаевское (А.Ю.Леонтьев):

8.1. Обеспечить проведение мероприятий, посвященных 30-й годовщине катастрофы на Чернобыльской атомной электростанции с участием учащихся муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования  Алапаевское.
9. Отделу культуры Администрации муниципального образования Алапаевское (О.П. Чечулина):

9.1. Организовать в муниципальных бюджетных и казенных учреждениях культуры проведение встреч и вечеров отдыха, концертных программ, посвященных 30-й годовщине катастрофы на Чернобыльской атомной электростанции в соответствии с планом, утвержденным настоящим постановлением.

10. Рекомендовать:

10.1. Территориальному отраслевому исполнительному органу государственной власти Свердловской области Министерства социальной политики Свердловской области - Управлению социальной  политики по        г. Алапаевску и Алапаевскому району (О.М.Сысоева) обеспечить проведение мероприятий в соответствии с планом, утвержденным настоящим постановлением.
10.2. Государственному бюджетному учреждению здравоохранения Свердловской области «Алапаевская центральная районная больница» (Е.С.Сабанина) обеспечить проведение мероприятий, посвященных 30-й годовщине катастрофы на Чернобыльской атомной электростанции, медицинское сопровождение мероприятий в соответствии с планом, утвержденным настоящим постановлением.
10.3. Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел России «Алапаевский» (К.Д.Кузнецов) обеспечить общественный порядок, безопасность граждан в дни проведения районных мероприятий в соответствии с настоящим постановлением, а также соблюдение законности при проведении публичных мероприятия в р.п. Верхняя Синячиха 15 апреля 2016 года в период с 15.00.ч до 17.00.ч., в том числе, предусмотреть меры по запрету продажи спиртных, слабоалкогольных напитков, пива, проноса любых напитков в стеклянной таре, а так же меры по удалению с мероприятия лиц, находящихся в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения.

10.4. Главному редактору государственного автономного учреждения печати газета «Алапаевская искра» С.Г.Востриковой освещать ход проведения мероприятий, посвященных 30-й годовщине катастрофы на Чернобыльской атомной электростанции на территории муниципального образования Алапаевское.

11. Исполнителям согласно плана мероприятий, посвященных 30-й годовщине катастрофы на Чернобыльской атомной электростанции на территории муниципального образования Алапаевское до 29 апреля 2016 года представить в отдел социальных гарантий Администрации муниципального образования Алапаевское (М.Р.Немытова) отчет об исполнении плана мероприятий.

12. Отделу социальных гарантий Администрации муниципального образования Алапаевское (М.Р.Немытова) до 05 мая 2016 года представить информацию главе Администрации муниципального образования Алапаевское о выполнении плана, утвержденного настоящим постановлением.

13. Организационному отделу Администрации муниципального образования Алапаевское (С.А.Охотникова) опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на сайте муниципального образования Алапаевское в сети Интернет.

14. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования Алапаевское по социальным вопросам Н.К. Михайлову.

Глава Администрации
муниципального образования
Алапаевское                                                                                               К.И. Деев

УТВЕРЖДЕНО

Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального образования

Алапаевское

от 12 апреля 2016 года № 303
План мероприятий, посвященных 30-й годовщине катастрофы на Чернобыльской атомной электростанции на территории муниципального образовании Алапаевское
	№
	Название

мероприятия

	Место проведения мероприятия,  адрес (город, поселок, улица, номер дома, (каб.)
	Дата и

время проведения*
	Ответствен-ные исполнители

	Дополнитель-ные сведения для пенсионеров

(условия предоставления услуги, контактный справочный телефон для записи или консультации)

	1
	2
	3
	4
	6
	7

	1.
	Проведение заседаний оргкомитетов по организации и проведению мероприятий посвященных 30-й годовщине катастрофы на Чернобыльской атомной электростанции на территории муниципального образования Алапаевское
	Администрация муниципального образования Алапаевское:

Свердловская область,

г. Алапаевск,
ул. Розы Люксембург, д. 31, кабинет № 18
	Апрель
2016 года
	Отдел социальных гарантий Администра-ции муниципального образования  Алапаевское
	8(34346)3-40-33

	Формирование группы участников в Памятном мероприятии, посвященном 30-й годовщине катастрофы на Чернобыльской атомной электростанции в г. Екатеринбурге
	г. Екатеринбург

с 11.00 ч. до 12.00 ч. торжественный митинг (парк имени XXII Партсъезда);

с 12.00 до 13.30 концертная программа (ГАУ ДО СО «Дворец молодежи»)
	26 апреля 2016 года
с 10.00 ч. до 14.00 ч.

	Отдел социальных гарантий Администра-ции муниципального образования  Алапаевское;

Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики Администра-ции муниципального образования  Алапаевское
	8(34346) 3-40-33

	I. Учреждения культуры

	МУК «Центральный Дом культуры»

	1.
	Просмотр фильма «Чернобыль – глобальная катастрофа» (для учащихся)
	МБУК «Центральный Дом культуры», 624632, Свердловская область, Алапаевский район, п. Заря, ул. Ленина, 25,
	26 апреля 2016 года
14.30 ч.
	Руководители учреждений культуры
	8(34346)3-14-24

	2.
	Конкурс детского рисунка «Под небом голубым»
	Толмачевский сельский клуб,  624632, Свердловская область, Алапаевский район,  с. Толмачево,
ул. Ленина, 36
	с 22 апреля 2016 года по 30 апреля 2016 года
	Руководители учреждений культуры
	8 (34346)

	МУК «Костинское клубное объединение»

	3.
	Кинопоказ «Чернобыль – черный день апреля»
	Клевакинский сельский клуб, 624681, Свердловская область, Алапаевский район,  с. Клевакино,
ул. Центральная, 29
	27 апреля 2016 года
15.00 ч.
	Руководители учреждений культуры
	8(34346) 78-6-52

	МУК «Останинское клубное объединение»

	4.
	Устный журнал «Чернобыль – горькая трава»
	Кировский Дом культуры, 624643, Свердловская область, Алапаевский район, с. Кировское,
ул. Ленина, 29
	26 апреля 2016 года
14:00 ч.
	Руководители учреждений культуры
	8 (34346) 75-3-25

	5.
	Фотовыставка «Чернобыль»
	Бобровский сельский клуб, 624643, Свердловская область, Алапаевский район, д. Бобровка,
ул. Клубная, 11
	25 апреля 2016 года
13:00 ч.
	Руководители учреждений культуры
	8-953-387-09-66

	6.
	Презентация «Чернобыль – чёрная боль»
	Останинский Дом культуры, 624642, Свердловская область, Алапаевский район, с. Останино,
ул. Зеленая, 35
	26 апреля 2016 года
14:00 ч.
	Руководители учреждений культуры
	8 (34346) 74-3-32

	7.
	Фотовыставка «Трагедия Чернобыля»
	Голубковский Дом культуры, 624647, Свердловская область, Алапаевский район, с. Голубковское,
ул. Школьная, 1
	26 апреля 2016 года
13:00 ч.
26 апреля 2016 года
14:00 ч.
	Руководители учреждений культуры
	8(34346) 75-6-16

	8.
	Презентация «Чернобыль до и после»

	МУК «Верхнесинячихинское клубное объединение»

	9.
	Познавательное мероприятие для учащихся «Место подвига – Чернобыль»
	Верхнесинячихин-ский Дом культуры,
624690, Свердловская область, Алапаевский район, р.п. Верхняя Синячиха,
ул. Красной Гвардии, 11
	26 апреля 2016 года
15.00 ч.
	Руководители учреждений культуры
	8 (34346) 48-2-99

	МБУК «Централизованная библиотечная система»

	10.
	Информационный лист «Колокол Чернобыля»
	Информационно-библиографический отдел Верхнесинячихин-ской центральной библиотеки, 624691, Свердловская область, Алапаевский район, р.п. Верхняя Синячиха,
ул. Октябрьская, 17
	26 апреля 2016 года
	Руководители учреждений культуры
	8 (34346) 48-1-73

	11.
	 Книжная выставка «Чернобыль: наперегонки со смертью», к 30-летию трагедии в Чернобыле
	Отдел обслуживания Верхнесинячихин-ской центральной библиотеки,
624691, Свердловская область, Алапаевский район, р.п. Верхняя Синячиха,
ул. Октябрьская, 17
	14 апреля 2016 года
	Руководители учреждений культуры
	8 (34346) 48-1-73

	12.
	Торжественное мероприятие, посвященное 30-летию Чернобыльской аварии, вручение юбилейных медалей
	Верхнесинячихин-ская центральная библиотека 624691, Свердловская область, Алапаевский район, р.п. Верхняя Синячиха, ул. Октябрьская, 17
	15 апреля 2016 года
15.00 ч.
	УСП по
г. Алапаевску и Алапаевско-му району (по согласова-нию),

Методист, директор МБУК «Централизованная библиотечная система» муниципального образования Алапаевское,

Отдел социальных гарантий Администра-ции муниципального образования Алапаевское
	тел. 8 (34346) 48-1-73

	Книжная выставка «Чернобыль: боль поколений»
	Верхнесинячихин-ская поселковая библиотека, 624690, Свердловская область, Алапаевский район, р.п. Верхняя Синячиха, ул.Красной Гвардии, 11
	08 апреля 2016 года
	Руководители учреждений культуры
	8 (34346) 48-2-99

	13.
	Участие читателя Верхнесинячихинской поселковой библиотеки в Международном конкурсе «Звезда Чкрнобыля», в номинации «Литературная»
	Верхнесинячихин-ская поселковая библиотека, 624690, Свердловская область, Алапаевский район, р.п. Верхняя Синячиха, ул.Красной Гвардии, 11
	апрель
2016 года
	Руководители учреждений культуры
	8 (34346) 48-2-99

	II. Образовательные организации

	14.
	Оформление стендов «Помнить, чтобы не повторилось», посвященных скорбной дате
	Образовательные организации муниципального образования Алапаевское
	апрель
2016 года
	Руководители образователь-ных организаций
	8 (34346) 3-41-29

	15.
	Информационный час с просмотром слайдов и видеоматериалов «Двадцать секунд, которые потрясли мир»
	Образовательные организации муниципального образования Алапаевское
	апрель
2016 года
	Руководители образователь-ных организаций
	8 (34346) 3-41-29

УТВЕРЖДЕНО

Приложение № 2

к постановлению Администрации
муниципального образования

Алапаевское

от 12 апреля 2016 года № 303
Смета

расходов на проведение торжественного мероприятия, посвященного 30-й годовщине катастрофы на Чернобыльской атомной электростанции

Место проведения - адрес: Свердловская область, Алапаевский район, рабочий поселок Верхняя Синячиха, ул. Октябрьская, д. 17.

Чернобыльцы: 24 человека.

Официальные участники со стороны муниципального образования Алапаевское: 3 человека.

Источники финансирования: Местный бюджет. Муниципальное казенное учреждение «УЖКХ, С и ООМС» (Т.Д. Антипанова).

	№ п/п
	Наименование расходов (состав расходов)
	Сумма (рублей)

	1.
	Цветы                                       (110.00 руб. х 24 шт.)
	2640,00

	Итого:
	2640,00

Смету составила: М.Р. Немытова, начальник отдела социальных гарантий Администрации муниципального образования  Алапаевское.

14